

## WILSON SONS LIMITED

CNPJ 05.721.735/0001-28 BM&FBOVESPA: WSON33

## **COMUNICADO AO MERCADO**

Wilson Sons Limited ("Wilson, Sons" ou "Companhia"), companhia aberta negociada na BM&FBovespa sob o código WSON33, comunica aos seus acionistas que o Sr. Felipe Gutterres, CFO das operações no Brasil, Diretor de Relações com Investidores e membro do Conselho de Administração da Companhia, comunicou à Companhia que assumirá um novo desafio e se desligará da empresa até o final de março de 2016.

O Conselho de Administração gostaria de agradecer ao Sr. Felipe Gutterres por toda a sua importante contribuição na construção da história da Wilson Sons ao longo dos últimos quase 18 anos.

As atividades exercidas por Felipe Gutterres serão interinamente assumidas por outros executivos da empresa, enquanto busca-se um novo profissional para o cargo.

Sobre a Wilson Sons

A Wilson Sons, por meio de suas subsidiárias, é um dos maiores operadores integrados de logística portuária, marítima e terrestre no mercado brasileiro. Com 178 anos de história, a Companhia oferece completa linha de serviços, em âmbito nacional, a participantes dos setores de comércio nacional e exterior, bem como à indústria de óleo e gás. As principais atividades da Wilson Sons estão divididas nos seguintes segmentos: Terminais Portuários, Rebocagem, Embarcações Offshore, Logística, Agenciamento Marítimo e Estaleiros. Para mais informações visite o nosso site: www.wilsonsons.com.br/ri

Rio de Janeiro, 15 de janeiro de 2016.

Cezar Baião Diretor e CEO das Operações no Brasil